[image: image1.jpg]

Совет Коноковского сельского поселения

Успенского района

31 сессия

РЕШЕНИЕ

21 апреля 2016 года

    № 122
село Коноково

О внесении изменений в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 28 октября 2013 года № 242 «О создании муниципального дорожного фонда Коноковского сельского поселения Успенского района»
В соответствии с пунктом 5 статьи 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района, Совет Коноковского сельского поселения Успенского района р е ш и л:

1. Внести изменение в пункт 4 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Коноковского сельского поселения Успенского района, утвержденного решением Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 28 октября 2013 года № 242 «О создании муниципального дорожного фонда Коноковского сельского поселения Успенского района», изложив его в следующей редакции:

«4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Коноковского сельского поселения Успенского района направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Коноковского сельского поселения Успенского района и искусственных сооружений на них, и элементов обустройства автомобильных дорог, а также капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории  Коноковского сельского поселения Успенского района.

Элементы обустройства автомобильных дорог - сооружения, к которым относятся дорожные знаки, дорожные ограждения, светофоры и другие устройства для регулирования дорожного движения, места отдыха, остановочные пункты, объекты, предназначенные для освещения автомобильных дорог, пешеходные дорожки, пункты весового и габаритного контроля транспортных средств, пункты взимания платы, стоянки (парковки) транспортных средств, сооружения, предназначенные для охраны автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений, тротуары, другие предназначенные для обеспечения дорожного движения, в том числе его безопасности, сооружения, за исключением объектов дорожного сервиса.
Средства сельского дорожного фонда Коноковского сельского поселения могут быть предусмотрены на погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным образованием из бюджетной системы Российской Федерации на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, и на осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов, а также на предоставление бюджетных кредитов и субсидий из бюджета сельского поселения бюджетам поселений на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.»
2. Обнародовать данное решение в соответствии Уставом Коноковского  сельского поселения Успенского района.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы Коноковского сельского поселения по финансам, бюджету и контролю Моргачеву Е.И.

4. Решение вступает в силу со следующего дня, после дня его официального обнародования.

Глава  Коноковского сельского

поселения Успенского района                                                         Н.Д. Елисеев

Председатель Совета Коноковского

сельского поселения Успенского района                                     Н.И. Сулименко